
Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   1         broj 2/06 
 
 Zelinske 

novine 
SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

 

Broj: 02/06 Godina: XXI 03. ožujka 2006. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 
  

 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 

Str. 

 
 
537. 

 
ODLUKA O SUBVENCIJAMA U 
POLJOPRIVREDI GRADA 
SVETOG IVANA ZELINE ZA 2006. 
GODINU 
 

2 

 
 
538. 

 
IZMJENA PLANA NABAVE 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
ZA 2006. GODINU 
 

6 

 
 
539. 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE 
O OSNIVANJU STRUČNOG 
POVJERENSTVA 
 

6 

 
 
540. 

 
ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE 
O SUBVENCIONIRANJU 
TROŠKOVA OBRADE KREDITA IZ 
PROJEKTA «LOKALNI PROJEKTI 
RAZVOJA – PODUZETNIK» 
 

7 

 
 
541. 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O 
OSNIVANJU SAVJETODAVNOG 
VIJEĆA ZA ZAŠTITU 
POTROŠAČA 
 

8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
NATJEČAJI 

 

Str. 

 
 
542.

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJE GRADA SVETOG 
IVANA ZELINE ZA BILJNU 
PROIZVODNJU ZA 2006. GODINU 
 

9 

 
 
 
543.

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SVETOG 
IVANA ZELINE ZA PROIZVODNJU 
POVRĆA, CVIJEĆA I/ILI JAGODA 
U PLASTENICIMA  U  2006. G. 
 

11 

 
 
544.

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SVETOG 
IVANA ZELINE ZA EKOLOŠKU 
PROIZVODNJU  U  2006. GODINI 
 

12 

 
 
 
 
545.

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SVETOG 
IVANA ZELINE ZA PREMIJE 
OSIGURANJA USJEVA, 
VIŠEGODIŠNJIH NASADA I 
SADNOG MATERIJALA  U  2006. 
GODINI 
 

13 

 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

537. Temeljem članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02 i 
10/04, 1/06)  Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na  7. sjednici održanoj dne  03. ožujka  
2006. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline za 2006. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se  vrste proizvodnji u poljoprivredi za koje se dodjeljuju bespovratna 
novčana sredstva, opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele bespovratnih novčanih sredstava, te prava i 
obaveze korisnika subvencije Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

Članak 2. 
 Grad Sveti Ivan Zelina poljoprivrednim gospodarstvima na svom području subvencionirati će 
slijedeće vrste proizvodnji: 

1. Stočarsku proizvodnju: 
1.1 Uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom, 
1.2 Umjetno osjemenjivanje krava plotkinja, 

2.  Biljnu proizvodnju i podizanje višegodišnjih nasada: 
2.1. Nabavu i sadnju loznih cjepova, 
2.2. Nabavu i sadnju voćnih sadnica, 
2.3. Nabavu i sadnju  sadnica jagoda, 
2.4. Proizvodnju povrća, cvijeća i jagoda u plastenicima. 

3. Ekološku  proizvodnju: 
3.1. Biljnu ekološku proizvodnju. 

4. Obranu od tuče i mraza: 
4.1.Premije osiguranja usjeva i nasada. 

 
Članak 3. 

 Korisnici subvencije Grada Svetog Ivana Zeline iz članka 2. ove Odluke su  poljoprivredna 
gospodarstva koja su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave u 
Zagrebačkoj županiji, imaju prebivalište odnosno sjedište na području Grada Svetog Ivana Zeline, a 
ispunjavaju i druge uvjete propisane ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti 
te kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo i upisano je u Upisnik  
poljoprivrednih gospodarstava. 
 

Članak 5. 
 Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Svetog Ivana 
Zeline, Sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede. 

Subvencije iz članka 2., točke 2. i 3.  dodijeliti će se  onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
ima podmirena sva dugovanja prema Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline. 
  
 

Članak 6.  
 Najviši ukupni godišnji iznos subvencije Grada Svetog Ivana Zeline koju jedan korisnik može 
ostvariti iznosi 40.000,00 kuna. 
 Najviši iznos pojedinačne subvencije u poljoprivredi iz članka 2. ove Odluke za tekuću godinu po 
jednom poljoprivrednom gospodarstvu iznosi 20.000,00 kuna. 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 7.   
 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline korisnicima se isplaćuje nakon obavljene sadnje i 
/ili proizvodnje, odnosno nakon provjere, a najkasnije do konca tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 
 Subvencija premije osiguranja usjeva, nasada i sadnoga materijala može se korisnicima isplatiti i 
putem osiguravatelja što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i osiguravatelja. 
 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom  ostvaruje se putem Hrvatskog 
stočarskog centra, što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i Hrvatskog 
stočarskog centra. 
 Subvencije za U. O. krava plotkinja ostvaruju se putem nadležne Veterinarske stanice, što se 
utvrđuje posebnim ugovorom između Grada Svetog Ivana Zeline i nadležne Veterinarske stanice. 
  

Članak 8.  
 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za istu katastarsku česticu ili isto grlo stoke ili 
istu jedinicu proizvodnje može se ostvariti samo jednom godišnje. 
 
 

1. SUBVENCIJE U STOČARSKOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 9. 
 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvaruje se putem Hrvatskog 
stočarskog centra na način da Grad Sveti Ivan Zelina u potpunosti podmiruje troškove uzgojno 
selekcijskog rada na svom području koji su dužni podmiriti uzgajivači stoke. 
 
 

Iznos sufinanciranja utvrđuje se na temelju brojnog stanja krava na području Grada Svetog Ivana 
Zeline na dan 31. prosinca prethodne godine i troškove rada Hrvatskog stočarskog centra na osnovi 40 
litara mlijeka po kravi i cijeni mlijeka od 2,00 kuna po litri. 

Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvarit će se posebnim ugovorom 
između Grada Svetoga Ivana Zeline i Hrvatskog stočarskog centra za tekuću godinu, a na temelju 
brojnog stanja krava na dan 31. prosinca prethodne godine. 
 

Članak 10. 
 Subvencije za U. O. krava plotkinja provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima 
usluge umjetnog osjemenjivanja, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom za tekuću godinu, a na 
način da se subvencija dodjeljuje u iznosu od 50,00 kuna po osjemenjenoj kravi plotkinji. 
 
 

2. SUBVENCIJE U BILJNOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 11.  
 Subvencija za nabavu  i sadnju loznih cijepova odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini u vinogradu posadilo najmanje 400 visokokvalitetnih loznih cijepova 
preporučenih sorti za područje vinogorja Zelina (prema važećem Pravilnik o nacionalnoj listi priznatih 
kultivara vinove loze). 
 Poljoprivredno gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača grožđa i vina (osim ako 
vinograd  sadi prvi put), te saditi vinograd na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 3,00 kuna po posađenom loznom cijepu, osim za kraljevinu, 
za koju se dodjeljuje iznos od 4,00 kuna po posađenom cijepu. Zahtjevi za subvenciju nabave loznih 
cjepova mogu se podnositi za proljetnu sadnju do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog 
tekuće godine na obrascu SG 21. 
 

Članak 12. 
 Subvencija za nabavu i sadnju  voćnih sadnica odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini u voćnjaku posadilo najmanje 100 visokokvalitetnih voćnih sadnica ovih voćnih 
vrsta: jabuke, kruške, breskve, nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje, oraha, lješnjaka, malina, kupina 
ili ribizla. 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi voćnjak na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kuna po posađenoj voćnoj sadnici, a zahtjevi za 
subvenciju mogu se podnositi do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog tekuće godine na 
obrascu SG 22. 
 

Članak 13. 
 Subvencija za nabavu i sadnju sadnica jagoda odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini posadilo najmanje 5.000 visokokvalitetnih sadnica jagoda, najmanje A kvalitete i 
koje ima riješeno navodnjavanje za posađenu površinu. 

Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi jagode na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 0,50 kuna po posađenoj  sadnici, a zahtjevi za subvenciju 
mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 23. 
 

Članak 14. 
 Subvencija za plasteničku proizvodnju odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
ima najmanje 500 m2  stabilnih plastenika i /ili staklenika te u njima organiziranu proizvodnju povrća, 
cvijeća i/ili jagoda i riješen sustav navodnjavanja u istima. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kn/m2 stabilnih plastenika i /ili staklenika, a zahtjevi za 
subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 24. 
 
 

3. SUBVENCIJE U EKOLOŠKOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 15. 
 Subvencije u ekološkoj proizvodnji odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje se u 
tekućoj godini bavi ekološkom proizvodnjom na području Grada Svetoga Ivana Zeline na najmanje 0,1 
ha površine pojedine navedene vrste proizvodnji, te je upisano u Upisnik ekoloških proizvođača. 
 
 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od: 
- 800,00 kn/ha za ratarsku proizvodnju, 
- 1.600,00 kn/ha za ljekovito bilje, povrće i industrijsko bilje i 
- 3.000,00 kn/ha za voćnjake i vinograde. 

Zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 31. 
 
 

4. SUBVENCIJE U OBRANI OD TUČE I MRAZA 
 

Članak 16. 
 Subvencije premije osiguranja usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala odobrit će se 
onom poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika 
mraza, tuče, požara i/ili udara groma, i platilo je premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj 
polici osiguranja. 
 Subvencija se odobrava u visini od 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a 
zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog za tekuću godinu na obrascu SG 41. 
 Sva poljoprivredna gospodarstva koja imaju zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od 
rizika navedenih u prethodnom stavku ovog članka s osiguravateljem prema članku 7. ove Odluke mogu 
ostvariti subvenciju premije osiguranja iz ove Odluke putem osiguravatelja. 
 
 
 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
 Bespovratna novčana sredstva – subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju 
provedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 Zahtjevi za subvenciju dostavljaju se na propisanom obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a 
rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava, koje ukupno iznose 600.000,00 kuna. 
 

Članak 18. 
Sredstva za subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju natječaja, osim 

subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom, te  subvencija umjetnom osjemenjivanju 
krava plotkinja. 

 Natječaj raspisuje Gradsko poglavarstvo, a objavljuje se u “Zelinskim novinama”, i na oglasnoj 
ploči Grada. 

Natječaj sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja,  
- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- informacije.  
 

Članak 19. 
Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša provodi natječaj 

i nakon provjere prijavljene dokumentacije i stanja na terenu  utvrđuje listu korisnika pojedinih oblika 
subvencija. 
 

Članak 20. 
 Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša obavještava svako poljoprivredno gospodarstvo o iznosu odobrene subvencije i načinu 
ostvarenja odobrenih novčanih sredstava. 
 Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika subvencija.  
 

Članak 21. 
 Ukoliko je korisnik subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline, odnosno podnositelj zahtjeva priložio 
neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji na odgovara njegovom stvarnom 
stanju, podnositelj zahtjeva, dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Grada Svetoga 
Ivana Zeline, te će biti isključen iz svih subvencija Grada u poljoprivredi u slijedećih pet (5) godina. 
 

Članak 22. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 320-01/06-01/04 
URBROJ: 238/30-02-06-3 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

 Vlado Žigrović, dr. vet.  med., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

538. Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o javnoj 
nabavi ("Narodne novine", broj 117/01, 197/03, 92/05), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05) i članka 40. Statuta Grada Sv. 
Ivana Zeline ("Zelinske novine", broj 8/01, 7/02, 10/04, 1/06) na 7.  sjednici održanoj dne 03. ožujka  
2006. godine, donijelo je 
                     

IZMJENU PLANA NABAVE GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
ZA 2006. GODINU 

 
I. 

 U Planu nabave Grada Sv. Ivana Zeline za 2006. godinu (“Zelinske novine”, broj 1/06)    u točki 
III.  pod rednim brojem 21. u koloni Planirana vrijednost nabave (bez PDV) iznos «409.836,00» 
zamjenjuje se iznosom «1.229.508,20». 
 

II. 
 Ova Dopuna Plana nabave bit će objavljena u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu Grada 
Sv. Ivana Zeline, a primjenjuje se u 2006. godini. 
 
KLASA: 406-09/06-01/06 
URBROJ: 238/30-02-06-2 
          PREDSJEDNIK  
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                         Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r.  
 

 
539.  Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 117/01, 92/05) i 
članka 40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 7. sjednici održanoj dne 03. ožujka 2006. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE 

o osnivanju Stručnog povjerenstva 
 

U točki III Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva, KLASA: 406-09/05-01/15, UR.BROJ: 238/30-
02-05-2 od 13. prosinca 2005. godine, mijenja se tekst kako slijedi; 
 
 
1. Iza riječi „Rok provedbe:“, 
  
 umjesto  teksta: 
  „30 dana od objave u Narodnim novinama.“, 
  
 dolazi tekst:  
 „45 dana od objave u Narodnim novinama.“   
 
 
2. Iza riječi „ Planirana vrijednost nabave:“, 
  
 umjesto teksta  
 „409.836,06 kn bez PDV-a, odnosno 500.000,00 kn  s PDV-om,  osigurana u  Proračunu Grada 
Sv. Ivana Zeline.“, 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 dolazi tekst  
 „1.229.508,20 kn bez PDV-a, odnosno 1.500.000,00 kn  s PDV-om, osigurana u 
 Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline.“ 
 

KLASA: 406-09/05-01/15 
UR.BROJ: 238/30-02-06-7   
 

       PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                 Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 

 

 
 
540. Temeljem članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 
10/04, 1/06)  Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na  7. sjednici održanoj dne  03. ožujka  
2006. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
 

o izmjenama Odluke o subvencioniranju troškova obrade kredita iz Projekta «Lokalni projekti 
razvoja – Poduzetnik» 

 
I. 
 

 U  Odluci o subvencioniranju troškova obrade kredita iz Projekta «Lokalni projekti razvoja – 
Poduzetnik», ("Zelinske novine", br. 05/05) mijenja se Članak 3. tako da isti sada glasi: 
 

«Sredstva  za subvencioniranje troškova obrade kredita osiguravaju se u Proračunu Grada 
Svetog Ivana Zeline.» 
  

II. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Zelinskim novinama, 
službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 421-03/06-01/01 
URBROJ: 238/30-02-06-1 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

 Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

541. Na temelju članka 22. stavak 4. Zakona o zaštiti potrošača (“Narodne novine”, broj 96/03) i 
članka 40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na  7.  sjednici održanoj dne 03. ožujka  2006. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjetodavnog vijeća za zaštitu potrošača 

 

I 
 
 U Odluci o osnivanju Savjetodavnog vijeća za zaštitu potrošača («Zelinske novine», broj 2/04) 
mijenja se točka I i glasi: 
 
 «U Savjetodavno vijeće za zaštitu potrošača imenuju se: 
 

1. Mladen Houška, za predsjednika 
2. Robert Vrščak, za člana 
3. Stipan Čurić, Goričica, Zagrebačka cesta 56, predstavnik Koordinacije 

hrvatskih udruga za zaštitu potrošača, za člana 
 

II 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 330-01/06-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02-06-2 
 
 
          PREDSJEDNIK  
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                   Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r.        
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

NATJEČAJI 

542. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2006. godini, 
Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
 

za dodjelu subvencije Grada Svetog Ivana Zeline za biljnu proizvodnju za 2006. godinu 
 
1. Predmet natječaja 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava - subvencija biljne proizvodnje u 2006. godini u visini: 

a) 4,00 kuna po posađenom visokokvalitetnom cjepu kraljevine, a 3,00 kn po nabavljenom i u 2006. 
godini posađenom visokokvalitetnom loznom cijepu ostalih preporučenih sorata za područje 
Zelinskog vinogorja (prema važećem Pravilniku o nacionalnoj listi priznatih kultivara vinove loze). 

b) 5,00 kuna po posađenoj  visokokvalitetnoj voćnoj sadnici jabuke, kruške, breskve, nektarine, 
marelice, šljive, trešnje, višnje, oraha, lješnjaka, maline, kupine ili ribizla. 

c) 0,50 kuna po posađenoj visokokvalitetnoj sadnici jagode, najmanje A kvalitete 

2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 31. kolovoza za proljetnu, do 30. studenog 2006. godine za jesensku sadnju. 
Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije biljne proizvodnje za 2006. godinu, 
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili 
zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog 
gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 10 godina; 
-  Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik proizvođača grožđa i vina – za saditelje 
vinograda; 
-  Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-  Kopija računa o kupnji sadnica koji glasi na podnositelja zahtjeva, a ako je saditelj sam uvezao 
sadnice, dokumentacija kojom se dokazuje da je sadnice uvezao legalno; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice i žiro računa. 

Zahtjev se podnosi na obrascima SG21 – za nabavu loznih cjepova; SG22 – za nabavu voćnih sadnica; 
SG23 – za nabavu sadnica jagoda. 
Obrasci na kojima se podnose zahtjevi, svim zainteresiranima biti će dostupni u Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi 
Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije u biljnoj 
proizvodnji”, a na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije biljnoj proizvodnji Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini, 
- da im voćnjaci, vinogradi, odnosno jagodnjaci za koje traže subvenciju nalaze na području Grada 

Svetog Ivana Zeline 
- da su tijekom 2006. godine posadili najmanje 400 loznih cjepova, 100 voćaka ili 5.000 sadnica 

jagoda iz točke 1. ovog Natječaja, 
- da su upisani u Upisnik proizvođača grožđa i vina – za korisnike subvencija za sadnju loznih cjepova 

(osim ako vinograd sade prvi put), 
- da imaju riješen sustav navodnjavanja u jagodnjaku – za korisnike subvencija za nabavu sadnica 

jagoda. 
Najviši iznos subvencije pojedine biljne proizvodnje koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom 
gospodarstvu u 2006. godini može iznosi  20.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
6. Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2060-022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

543. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2006. godini, 
Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda u 

plastenicima  u  2006. godini 
 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda u 
plastenicima u 2006. godini u visini od 5,00 kn po 1m2 zatvorenog stabilnog plastenika ili staklenika. 

2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2006. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i 
do utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda za 2006. 
godinu; 
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je 
postavljen plastenik i/ili staklenik koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za 
zakupljeno ili zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana 
poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 10 godina; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
- Potvrdu o površini pod plastenicima i/ili staklenicima; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice i žiro računa. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG24, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG24 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline, Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 
Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije za proizvodnju 
povrća, cvijeća i/ili jagoda u plastenicima ”, a na adresu:  
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće 
uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- u 2006. godini u plasteniku i/ili stakleniku imaju organiziranu proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda; 
- imaju najmanje 500 m2 stabilnih staklenika i/ili plastenika; 
- imaju riješen sustav navodnjavanja u staklenicima i/ili plastenicima. 
Najviši iznos subvencije pojedine biljne proizvodnje koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom 
gospodarstvu u 2006. godini  iznosi  20.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
6. Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2060-022.



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj 2/06 
 
 

544. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2006. godini, 
Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za ekološku proizvodnju  u  2006. godini 

 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za ekološku proizvodnju  u 2006. godini u visini od:   
           -  800,00 kn/ha za ratarsku proizvodnju, 

- 1.600,00 kn/ha za ljekovito bilje, povrće i industrijsko bilje i 
- 3.000,00 kn/ha za voćnjake i vinograde. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2006. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
- Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije za ekološku proizvodnju u 2006. godini; 
- Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja i/ili sjetva koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za 
zakupljeno ili zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana 
poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 10 godina; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da je podnositelj upisan u Upisnik ekoloških proizvođača; 
- Potvrdnica ili certifikat o ekološkoj proizvodnji na navedenoj površini; 
- Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice i žiro računa. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG31, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG31 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 
Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije za ekološku 
proizvodnju  ”, a na adresu: 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije za ekološku proizvodnju Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- koja se bave ekološkom proizvodnjom na prostoru Grada Svetog Ivana Zeline; 
- da površina za koju se podnosi zahtjev nije manja od 0,1 ha za pojedinu proizvodnju za koju se 

podnosi zahtjev. 
Najviši iznos subvencije za ekološku proizvodnju koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom 
gospodarstvu u 2006. godini  iznosi  20.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2060-022. 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   13         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

545. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2006. godini, 
Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za premije osiguranja usjeva, višegodišnjih 

nasada i sadnog materijala  u  2006. godini 
 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za premije osiguranja usjeva, višegodišnjih nasada 
i sadnog materijala  u 2006. godini, prema zaključenoj polici osiguranja od elementarnih nepogoda mraza, 
tuče, požara i/ili udara groma u visini od 25% premije osiguranja. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2006. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije premije osiguranja u 2006. godini; 
-  Kopiju zaključene police osiguranja u 2006. godini od rizika mraza, tuče, požara i/ili udara groma za 
proizvodnju usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala; 
-   Kopiju računa o uplati premije osiguranja u 2006. godini prema zaključenoj polici osiguranja;  
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) koji glasi na nositelja ili 
člana poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili 
koncesiji koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 
10 godina; 
-  Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline, 
-  Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice i žiro računa. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG41, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG41 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 
Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije premijama 
osiguranja  ”, a na adresu: 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije premijama osiguranja Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- da imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
-    da imaju zaključenu policu osiguranja za 2006. godinu od rizika mraza, tuče, požara i/ili udara groma za 
proizvodnju usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala, 
- da su platila  premiju osiguranja za 2006. godinu prema zaključenoj polici osiguranja. 
Najviši iznos subvencije premijama osiguranja koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu 
u 2006. godini  iznosi  20.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2060-022. 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka  2006. godine ZELINSKE NOVINE strana   14         broj 2/06 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/2060-022, 2060-024, fax:01/2060-064 
e-mail: grad@zelina.hr 

 
 
 


	 
	AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
	 
	NATJEČAJI 
	O D L U K U 
	PREDSJEDNIK 
	GRADSKOG POGLAVARSTVA 
	          PREDSJEDNIK  
	O IZMJENI ODLUKE 
	       PREDSJEDNIK 
	ODLUKU 
	PREDSJEDNIK 
	GRADSKOG POGLAVARSTVA 


	I 
	II 
	          PREDSJEDNIK  

	 
	 
	 
	 
	 
	NATJEČAJI

	542. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2006. godini, Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 
	NATJEČAJ 
	NATJEČAJ 
	NATJEČAJ 
	NATJEČAJ 


